

Møteprotokoll

Utvalg: Utvalg for helse- og omsorg

Møtested: Kommunestyresalen/ formannskapssalen, Rådhuset

Dato: 18.08.2020

Tidspunkt: 11:00 – 13:50

Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Representerer
Lars Yngve Frøysa	Nestleder	AP
Gaute Ove Larsen	Medlem	H
Cathrine Hauknes Lundenes	Medlem	SV
Lars Egil Sætermo	Medlem	AP
Lena Katrin Aas	Medlem	SP
Hans Jørgen Røssvoll	Medlem	SP
Lena Mari F. Myrheim	Medlem	R

Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon	Representerer
Gerd Helene Jakobsen	LEDER	AP
Hilde Lillerødvann	MEDL	SP
Elise Nyjordet	MEDL	MDG
Kristoffer Einvik Andersen	MEDL	FRP

Følgende varamedlemmer møtte:

Navn	Møtte for	Representerer
Guro Nordlund	Elise Nyjordet	AP
Hilde Marie B. Elvebakk	Gerd Helene Jakobsen	AP
Sissner Olsen	Kristoffer Einvik Andersen	FRP
Ingen vara for Hilde Lillerødvann (Sp)		

Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Lillian Nærem	Kommunaldirektør oppvekst og kultur
Anne Katrine Skar Gabrielsen	Leder, barne- og familieavdelingen
Ann- Marit Tverå	Fagsjef miljøterapeutisk avdeling/ hjemmebaserte tjenester
Birgitte E Lorentzen	Sekretær

Møteformalia

Merknad til innkalling: godkjent

Merknader til sakliste: godkjent

Protokollgodkjenner: Gaute Larsen (H), Lars Egil Sætermo (Ap) og Hans Jørgen Røssvoll(Sp)

Orientering/informasjon: felles orientering sammen med utvalg for oppvekst og kultur ved Lillian Nærem, kommunaldirektør for oppvekst og kultur: Sak 8/20 «Barnevernet – rapport og handlingsplan»

Spørsmål til administrasjon/ordfører:

Skriftlig spørsmål fra Lena Myrheim (R):

Under orienteringen fra rus og psykiatri avdelingen, til helse og omsorg utvalget stilte jeg spørsmål vedrørende brukernes mening på tjenestetilbudet. Fikk da beskjed om at det var sendt ut en brukerundersøkelse på dette. Er resultatet av undersøkelsen klar å hva var i så tilfelle resultatet? Kan vi også få fremlagt utformingen av undersøkelsen?

Svar fra Ann- Marit Tverå, fagsjef miljøterapeutisk avdeling/ hjemmebaserte tjenester:

Brukertilfredshetsvaluering – rusfeltet.

På oppdrag fra Helsedirektoratet har Kompetansesenter rus – Midt Norge gjennomført kartlegging av brukererfaringer blant personer med rusproblemer – 18 år og eldre, som mottar kommunale tjenester. Kartleggingen gjennomføres i tre delmålinger i et representativt utvalg av norske kommuner, hvor den første ble gjennomført i 2017, den andre i 2019 og den tredje skal utføres i februar/ mars 2021.

Rana kommune har deltatt i brukertilfredshetsvalueringen i 2019.

Rapport knyttet til brukertilfredshetsvalueringen er nå utarbeidet og offentlig tilgjengelig både hva angår Rana og landet for øvrig ut fra materialet som foreligger fra de representative kommunene.

Rana.

Rana kommune mottok svar fra 44 brukere. (49 % er kvinner og 51 % er menn.)

I rapportene fra landets kommuner fremkommer det at gruppa enslige/ ugifte utgjør opptil 83 % av den totale brukermassen som har svart. (I Rana – 79 % enslige ugifte.)

Tilgjengelighet på tjenester.

Hvis vi sammenligner rapporten fra Rana med de øvrige kommunene i landet ser vi at 60 % av brukermassen i Rana hatt kontakt med kommunale psykisk helsetjenester i løpet av siste året. (2019). I landet for øvrig svarte 37 % bekreftende på dette. Kommunale psykisk helsetjenester i Rana synes ut fra dette å nå bedre ut til mennesker med behov på rusfeltet enn landsgjennomsnittet. (jfr. Tilgjengelighet på tjenester mv.)

55 % av brukerne i Rana melder å ha hatt kontakt med kommunal rustjeneste. (landsgjennomsnitt 56%).

Fastlegene i Rana når ut til brukerne på samme nivå som landsgjennomsnittet – 81 %.

Hjemmesykepleien har på lik linje med psykisk helsetjenester en bedre tilgjengelighet for brukergruppa en landsgjennomsnittet. I Rana 45 %. Landsgjennomsnittet 14 %.

I Rana er 29 % av deltagerne i LAR. (legemiddelassistert rehabilitering.)

I Rana bor 14 % av de som deltok i undersøkelsen i kommunal bolig med eget tilknyttet personale. (Landet: 22 %).

Kvalitetsindikatorer i rapporten.

I rapporten foreligger det flere kvalitetsindikatorer som brukerne bedømmer tjenestene de mottar i forhold til. (se rapport). Rana har fått relativt god score på disse. 63 % svarer at tjenestene de mottar bidrar til at brukeren mestrer hverdagen bedre. (Landsgjennomsnittet: 53 %).

Vedr. brukermedvirkning/ innflytelse på tjenestene svarer 54 % i Rana positivt. (Landsgjennomsnittet: 50 %). (OBS: Avdelingen er i ferd med å implementere verktøyet FIT – feedback informerte tjenester, som et viktig virkemiddel for økt brukermedvirkning.)

Vedr. IP (individuell plan) ligger Rana under landsgjennomsnittet med 33 %. (Landet: 44 %). Likeså vedr. koordinator. I Rana: 63 %. (Landet: 74 %).

Konturen er nokså lik mellom Rana og i landet for øvrig knyttet til pårørendeinvolvering. I Rana er ca. 18 % av pårørende involvert i ansvarsgruppe. (Landet: 16 %).

Tiltak i Rana kommune knyttet til rapporten.

Gjennomgang av rapporten i ledermøter og personalmøter.

Bevisstgjøring knyttet til områder i rapporten der tjenestene har et forbedringspotensial.

Definering av konkrete målsettinger knyttet til utvalgte områder med forbedringspotensial.

Evaluerer av effekt knyttet til tiltak for forbedring.

Når forbedring er oppnådd på et forbedringsområde velges et nytt som gjenstand for forbedring.

Saksliste

- Pkt. 1 Godkjenning av innkalling og saksliste
- Pkt. 2 Valg av protokollgodkjennerne
- Pkt. 3 Habilitet/Permisjon
- Pkt. 4 Spørsmål
- Pkt. 5 Orienteringer

Utvalgs- saksnr	Innhold	Lukket	Arkiv- saksnr
	Politiske saker		
PS 8/20	Barnevernet – rapport og handlingsplan		2020/9803

PS 8/20 Barnevernet – rapport og handlingsplan

Rådmannens innstilling

1. Kommunestyret tar rapporten med tiltaksplan for barnevernet til orientering.
2. Det skal legges frem halvårlige rapporter som viser utviklingen av den samlede innsatsen overfor barn og unge, med et særlig fokus på barnevernstjenesten.

Saksprotokoll – Utvalg for helse- og omsorg – 18.08.2020 – sak 8/20

Vedtak:

1. Kommunestyret tar rapporten med tiltaksplan for barnevernet til orientering.
2. Det skal legges frem halvårlige rapporter som viser utviklingen av den samlede innsatsen overfor barn og unge, med et særlig fokus på barnevernstjenesten.

Behandling:

Det kom et nytt forslag til vedtak fra Sp lagt fram av Hans Jørgen Røssvoll:

Punkt 2 i rådmannens innstilling byttes ut med nytt forslag:

I tråd med anbefaling fra Agenda Kaupang settes det i gang et utviklingsprosjekt i regi av kommunaldirektør for å styrke den helhetlige satsingen mot barn og unge i Rana kommune. Det er viktig at de ansatte blir involvert i dette utviklingsarbeidet.

Punkt 2 i rådmannens innstilling blir nytt punkt 3.

Votering:

Det ble først stemt over rådmannens innstilling som ble enstemmig vedtatt (10-0)

Så ble forslaget fremmet av Sp stemt over. Forslaget fra Sp falt med 6 (Ap, MDG, H, SV) mot 4 (Sp, Frp, Rødt) stemmer.